8.666/93 e, arts. 2º e 3º da Lei Federal nº 

10.192/2001, REAJUSTAR o saldo residual do 

Contrato Administrativo nº 087/2022 com o 

percentual de 3,70% (três vírgula setenta por cento),  

acrescentado ao valor inicial do Contrato a 

importância de R$ 22.427,64 (vinte e dois mil 

quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta e quatro 

centavos). 

DAS DEMAIS CLÁUSULAS:  As demais Cláusulas 

do Contrato nº. 087/2022, firmado em 02 de agosto 

de 2022, permanecem inalteradas. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Artigos: 40, 55, 65, 

inciso II alínea “d”, todos da Lei Federal nº 8.666/93

[...]

8.666/93 e, arts. 2º e 3º da Lei Federal 

nº 10.192/2001, REAJUSTAR o saldo residual do 

Contrato Administrativo nº 114/2022 com o 

percentual de 1,95% (um vírgula noventa e cinco 

por cento), acrescentado ao valor inicial do Contrato 

a importância de R$ 17.221,04 (dezessete mil 

duzentos e vinte e um reais e quatro centavos). 

DAS DEMAIS CLÁUSULAS:  As demais Cláusulas 

do Contrato nº. 114/2022, firmado em 03 de 

novembro de 2022, permanecem inalteradas. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Artigos: 40, 55, 65, 

inciso II alínea “d”, todos da Lei Federal nº 8.666/93

[...]

4,62 % (quatro inteiros e sessenta e dois 

centésimos por cento), que representa o acumulado 

dos últimos 12 (doze) meses do IPCA – Índice de 

Preços ao Consumidor Amplo, atualizando o valor 

constante na Cláusula Terceira do Contrato 

001/2023, para o valor de R$ 3.954,68 (três mil, 

novecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e 

oito centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO:  Inciso II do art. 57, da Lei 

(Federal) nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 

alterações posteriores. 

DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas 

permanecem inalteradas. 

DATA: 19 de janeiro de 2024.